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Preliminära resultat  

 
5-6 juli 2022 genomförde Östergötlands museum en utredning etapp 2 inom rubricerad fastighet. 
Arbetet föranleddes av kommunens upprättande av detaljplan i området. Projektledare i ärendet 
är Linnéa Hernqvist och fältarbetet har utförts av Linnéa Hernqvist och Johan Levin.  
 
Utredningen omfattade tre ytor om sammanlagt ca 3 000 kvm belägna i sly- och trädbeväxt 
skogsmark. Objekt 1 och 2 har vid utredning etapp 1 motiverats som potentiella boplatslägen 
belägna på platåer i sydvästläge. Objekt 3 omfattar en stenmur/terrassering som skulle utredas 
vad gäller karaktär och status. 
 
Objekt 1 undersöktes genom att fyra sökschakt om 3-8 m i längd, 1,4-2,5 m i bredd och 0,30-
0,50 m i djup togs upp med maskin. Under grässvålen låg ett lager grusig morän som påförts över 
ytan. Under detta var ett lerigt matjordslager med inslag av tegel, kolstänk, porslin och glas. Mot 
undergrunden syntes ett par åkerdiken och stenlyft från när området nyttjades som åker in på 
1900-talet enligt historiska kartor. 
 
Objekt 2 undersöktes genom att fem sökschakt om 4,5-15 m i längd, 1,4-2,5 m i bredd och 0,30-
0,40 m i djup togs upp med maskin. Härvid grävdes även en meterruta för hand och dess innehåll 
jordsållades. Schakten innehöll matjordslager av finsand med någon bit fajans och porslin följt av 
undergrund. Även detta område nyttjades som åker in på 1900-talet .  
 
Stenmuren inom Objekt 3 visades ligga i linje med en hägnad som är utmärkt på de äldsta 
kartorna från 1600-talet fram till andra halvan av 1800-talet. Därmed ansågs inte sökschaktning 
vara nödvändig utan lämningen dokumenterades skriftligen och fotograferades. Östergötlands 
museum förordar att den registreras i kulturmiljöregistret som Hägnad (stenmur) med status Övrig 
kulturhistorisk lämning.  
 
Östergötlands museum bedömer att inga ytterligare arkeologiska åtgärder behöver vidtas inom de 
aktuella områdena. Beslut i ärendet tas av Länsstyrelsen.  
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Stenmur, objekt 3. Foto mot NV. 
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Schaktplan 

Linköping 2022-07-08 

Linnéa Hernqvist 
antikvarie 


